

KURJER WARSZAWSKI

D. 22. Maia. — Rok 1834.
Czwartek.

N^o 134.

Jutro, Ś. Hildenfons.
Pełnia.

JO. Feldmarszałek, *Xię Warszawski*, Namiestnik K. P., raczył zwiędzić tutejszy Dom przytulku i pracy, i wejrzeć w wszelkie szczegóły tego instytutu. — Na zgromadzeniu Kupców Miasta Stołecznego Warszawy Elektorów Trybunału Handlowego Województwa Mazowieckiego wzeszła Sobotą dnia 17 m. b. pod prezydencją JW. Referendarza Stanu *Łaszczyńskiego* Prezydenta Miasta, w sali posiedzeń Urzędu Muncypalnego w Ratuszu Głównym odbytem, obrani zostali do urzędowania na 2 następujące lata w Trybunale Handlowym Województwa Mazowieckiego: Prezesem JW. Telesfor *Dziedziński* Sędzia Appellacyjny. Wice-Prezesem, W. Jan *Kłodnicki* Sędzia Trybunału I. Instancji Województwa Mazowieckiego. Sędziami, WW. Jan August *Spiski*, Jan *Tennstaedt*, Fran: *Osiecki*, Andr: *Ziegler*. Zastępcami Sędziów, WW. Karol *Prove*, Alo: *Szmelowski*, Paw: *Jaworski*, Jan *Bleszyński*, Karol *Stoltzmann*, Kupcy Miasta Warszawy. — *Kommissja Rządowa Spraw Wewnę: Duch: i Ośw: Publicznego*. W ogłoszeniu deputacji wyznaczonej do targu Sto Jańskiego na wełnę w roku zeszłym o rezultacie targu uczynionym, wspomniano o koniecznej potrzebie naznaczenia nadal stałego terminu na targ główny na wełnę w Warszawie. Gdy po uznaniu tej dogodności powszechnej, propozycja deputacji iarmarcznej pod tym względem *Kommissji Rząd: Spraw Wewn:* uczyniona, zatwierdzoną została; przeto uwiadamia, iż stały termin targu głównego na wełnę w Warszawie na d. 15 Czerwca każdego roku został ustanowiony, z zastrzeżeniem, iż trwać ma dni 4, tudzież iż waleńie wełny będzie miało miejsce na dni 3 przed rozpoczęciem targu. Zwyczajne dogodności tak dla właścicieli wełny, iako i kupu-

iących zapewnione będą. W styczniu r. z. przypomniawszy właścicielom owczarni, potrzebę uskutecznienia klasyfikacji owiec, zwraca ieszcze teraz tylokrotnie powtarzaną uwagę, na staranne mycie i ostrożne pakowanie wełny, bez targania run, odrzucanie osobno braków, kudłów żółtych it. p., gdy zaś wełna tutejsza, w najznaczniejszej części na handel zewnątrzny bywa przeznaczana, przeto *Kemmissja Rządowa* ostrzega, iż wałtuchy czyli worki do wełny, ani łatane ani na zewnątrz szyte być powinny, gdy wrazie wysełki za granicę, trudność z tego powodu doświadczoną być może, wzniecając w obcych pod względem policji Lekarskiej obawę, czyli wełna nie została w drodze przepakowaną lub inną z niezdrowych owiec pochodzącą zastąpioną. Rada Sta: Dyr: Wydz: *Lubowidzki*. Referen: Sta: Dyr: Kanc: *Drszert*. — *Pełniący Obowiązki Wołennego Jenerał-Policmajstra czynnej Armji i Wice-Prezydenta Miasta Warszawy*. Gdy z powodu dużej wody na rzece *Wiśle* nie mogły być oznaczone dotąd miejsca dla kąpiących się, lecz teraz z opadnięciem tojż niezwłocznie też miejsca wytkniętemi zostaną; przeto podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż kąpanie się w *Wiśle* do chwili oznaczenia miejsc nie narażających na niebezpieczeństwo kąpiących się, zakazaniem zostało, równie zabrania się iść najmocniej, i kąpania się w gliniankach, stawach i t. p. miejscach, sam więc sobie winę przypisze przekraczający niniejszy przepis, gdy przytrzymany i do kary pociągniętym będzie. Czego iak najściślejsze dopilnowanie *Kommissarzem Policji wykonawczej, Straży Policyjnej* nocnej polecenem zostało. *Jenerał-Major Stożencko*. Sekretarz *Greupe*.

Ogłoszono Konkurs na wakujący urząd Ja-

kwirenta Sądu policji popr. wydz. Łomżyńskiego. — Wczoraj Iszy raz przedstawiona w teatrze Rozmaitości Komedja jednoaktowa *Dla czego*, z powszechnem zadowoleniem została przyjętą i należeć będzie do wyborowych tej sceny; wszyscy Artyści ją przedstawiający, otrzymali zasłużony zaszczyt przywołania, to jest JPanny *Żuczowska* i *Palczewska*, tudzież JPP. *Kudlicz* i *Jasiński*. — Wczoraj w Resursie Kupieckiej grano Kwartet *Betowena*, dzieło 18. Fantazja na fortepiano i violoncellę przez *Józefa Krogulskiego*, dzieło 5; i w tej kompozycji lekkiego rodzaju, talent niepospolity młodego naszego kompozytora odznacza się. Na zakończenie nowy Kwintet *G. Kummera*, dzieło 75. Dla Członków, tudzież Amatorów i Artystów zaproszonych, do znajdujących się pism periodycznych muzycznych: *Allgemeine Musikalische Zeitung*, *Jris von Relstab*, *Monatsbericht neues Musikal.*; przybyły teraz w czytelnici tejże Resursy: *Revue Musicale par Félicis*, *Zeitschrift fir Musik*. Liczne wczoraj było zgromadzenie, a w galerji ogrodowej w czasie ciepłego i pogodnego wieczora, 120 osób płci obojczy zostało na wybornej kolacji. — Byłych wojsk Polsk: Lekarz *Wolfson* przeniosłszy swoje mieszkanie z ulicy Królewskiej na Franciszkańską pod Nr 1816, ma honor zawiadomić o tem szanowne osoby, które dotychczas zaszczycały go swoim zaufaniem. Dla ubogich wszelkiego wyznania poświęca iak dotąd na bezpłatne udzielanie rady swojej lekarskiej, codziennie dwie godziny, to jest od godziny 3ej do 5ej po południu. — Mam zaszczyt zawiadomić osoby interessowane, że po odbyciu podróży do *Berlina* i *Lipska*, powróciłem do zwykłych zatrudnień interessami obywatelskimi. Nadmienić mi wypada, że w podróży mojej zawarłem stosunki z wielu główniejszymi miastami *Europy*. Równie dobrałem sobie korespondentów we wszystkich głównych miastach *Rosji* i we wszystkich województwach

Królestwa Polskiego. Później nieco ogłoszę listę korespondentów, do których udając się Łaskawi Obywatele będą mogli bez udawania się do Warszawy, w odległych stronach interessa swe załatwiać, awszelkich użyję środków aby liczne poruczenia odbywały się z wszelką szybkością, akuratnie i tanio. *Józef Kaczanowski* Magister prawa, właściciel Bióra Info: — Podpisana ma zaszczyt uwiadomić Sza: Publiczność, iż do iej handlu korzennego gdzie jest główna dystrybucja *Tabak*, przy ulicy Senatorskiej i *Wierzbowej* w domu *Petyłkusa* pod Nr 473 lit. B., nadszedł pierwszy transport *Wód Mineralnych naturalnych zagranicznych*, z samych źródeł tej wiosny czerpanych. Ręczy za świeżość. *Heringerowa*. — W Biórze Złeceni przy ulicy *Wierzbowej* Nr 473 lit. C., złożono kilkadziesiąt egzemplarzy *Dziennika Rolniczego*, *Ceres*. Część I. obejmująca: 1) Oziemiach i gruntach, ich własnościach i sposobach poznawania takowych. 2) Uprawa ostu folarzkiego, czyli szczeci barwierskiej (*dipsacus fulionum*). 3) O gęsiach, ich chowie, utrzymywaniu, tuczeniu i użytku. 4) Rzut oka na rok 1822 i na terażniejsze czasy w rolniczym względzie. 5) Wiadomość o Instytucie Agronomicznym w *Marymoncie*. Część ta kosztowała zł. 6, dziś nabyć ją można za zł. 2 gr. 10. — Księgarnia i skład muzyczny *G. Sennewalda* spieszy donieść Sza: Prenumeratorom, że już nadszedł Nr 9 do *Oryginalnej Biblijoteki*, oraz Nr 9 do 12 muzyczny *Pfenig Magasin*, przy tym odebrał nową kompozycją (Rondo) na fortepjan przez Fr: *Szopena* (*Chopin*). — Pod tytułem: „*Histoire et Topographie des Bords du Rhin depuis Cologne jusqu'à Mayence*“ wychodzi od niejakiego czasu w Londynie zbiór zachwycających widoków *Renu*, z textem objaśniającym w języku *francuzkim* lub *niemieckim*, dzieło to bez wątpienia do rzędu najpiękniejszych i najtańszych w tym rodzaju może być policzone. Każdy poszyt edycji wielkie

in 8vo z 3ma rycinami na stali, kosztuje zł. 2. Księgarnia Aug. Em. *Gliksberga* przy ulicy Miodowej odebrała już 23 poszyty tegoż dzieła. Toż dzieło sprzedaje się także w formacie wielkie in 4to, po cenie zł. 3 za każdy poszyt. — Instytut Głuchoniemych donosi Szanow. Publiczności, iż skład swój wyrobów i książek we 2 miejsca przeniósł, Iszy to jest: wyrobów, pod Nr 468 przy ulicy Senatorskiej na przeciw OO. Reformatów do sklepu JJPP. *Tarkiewiczów*, ze znakiem „Główny skład wyrobów Instytutu Głuchoniemych,“ 2gi to jest: książek będących własnością Instytutu, lub ofiarowanych przez łaskawych Autorów i Dobroczynców, pod Nr 1319 przy ulicy Nowy-Swiat do Księgarni JP. *Szteblera*. Fundusz z tego zebrany, użyty będzie na utrzymanie tych głuchoniemych, którzy dotąd bez niego zostają. — Podpisany Malarz *Historyczny i Portretowy*, który odbył nauki sztuk pięknych w Akademii w *Mnichowie* i w *Wiedniu*, uwiadamia Szanowną Publiczność iż przybywszy do Warszawy na czas niejakie, zabawi w niej, podejmując się malować z natury, osoby obojga płci, które go swem zaufaniem zaszczyć raczą, ręką za podobieństwo, jakie tylko wydoskonalaony Malarz dać może. Mieszka pod Nr 575 na przeciw Arsenалу na 2em pięttrze; zastać go można od 6 do 8 zrana. *Jan Hueber z Tyrolu*. — *Karuzel Wiedeński* urządzony na osób 24, który w roku zeszłym stał za Krasińskim ogrodem, dziś znajduje się dla zabawy publicznej w ogródku za Zainkiem przy ulicy Boczej pod Nr 2609, i został znacznie upiększonym; nie tylko przyjemność amatorom i eźdźącym, ale nadto młodzieży przypatrującej się sprawić może. — (Ar. na.) Kiedy wełna dotąd nie ma jeszcze tak znacznego iak w przeszłym roku zakupu, pochodzi to bardziej z intryg Kupieckich i Spekulantów, iak z istotnego przepelnienia targu i uzbierania zapasu w magazynach. W zeszłym roku rzucono się zbyt po-

rywczco do kupna i płacono ceny, przy których fabrykant zwykłego nie miał i nie mógł mieć zysku. To sobie wynagrodzić chce w tym roku, tworząc sztuczny stan niepomyślny *handlu wełny*. Wszystko więc na tym zależy, kto kogo wytrzymać potrafi. Na niektórych iarmarkach zagranicznych wykupiono już wełnę i są wiadomości że zjawiają się aienci za kupnem wełny, lecz którzy udawają że nie z potrzeby, ale obok innych czynności handlowych zakupią także i wełnę. Zjawia się i u nas i pod ręką a może i otwarcie zakupią wełnę. Być może że na niższą od przeszłorocznej cenę; lecz zawsze za taką, przy której właściciele obstawac mogą. Potrzeba wełny za granicą nie zmniejszwszy się, można być pewnym, że i nasza korzystnie będzie mogła być sprzedaną. — Dogadzając życzeniu wielu osób, mam zaszczyt niniejszem zawiadomić Szanow. Publiczność, iż postanowiłem zabawić w Warszawie ieszcze do dnia 29 b. m. Polecam się więc we wszelkich mojej sztuki dotyczących operacjach, a szczególnie wprawianiem tak pojedynczych zębów, iako i całych rzędów, oraz sztucznych podniebień, które zupełnie zastępują naturalne. Kto życzy mojej pomocy, raczy się zgłosić do Hotelu Wileńskiego zrana od godziny 8 do 11, a po południu od 2 do 5. *Liebreich* z Królewca, uprzywilejowany Dentysta w Cesarstwie Rossyjskiem, w Król: Polskiem i w Prusach.

Z *Petersburga* 22 Kwietnia (4 Maia).

Z Bożej Łaski

M Y M I K O Ł A J Iszy.

Cesarz i Samowładca Wszech Rossji, etc. *Czynimy wiadomo wszystkim wiernym poddanym Naszym. Zasadniczemi prawami Cesarstwa Naszego postanowiono, iż wiekiem pełnoletności Następcy Tronu jest lat 16. Najmilszy Syn Nasz Wielki Xiążę ALEXANDER MIKOŁAJEWICZ doszedł tego wieku w dniu 17 b. m. Z pokorną wdzięcznością ku Opatrzności, która Go zachowała, uważając ten wypadek iako*

oznakę obecnej łaski niebieskiej i rękawicami łask przyszłych, wybraliśmy dzień zmarłych wstania Chrystusa Pana, 22 b. m., na obchód pełnoletności. W tymto dniu, w Świątyni Pańskiej, w obec Nas i zgromadzonych władz i stanów Państwa, wniesione były do Boga, według obrządku prawowiernej Cerkwi Naszej, dziękczynne i błagalne picnja i razem wykonaną została przysięga, ustanowiona zasadniczymi prawami na dojście Następcy do lat zupełnych. Oznajmując o tej pamiętnej uroczystości najmilszym poddanym Naszym, używamy ich do połączenia z Nami gorących modłów ażeby Najwyższy pobłogosławił pełnoletności Następcy Tronu, darami mądrości i cnoty; ażeby Opatrzność Boska prowadziła go po wskazanych mu ścieżkach żywota; ażeby serce Jego zostawało wręku Boskich, stale dochowywane i sposobione ku wielkiej służbie która go oczekuje. Obok tego Rozkazujemy: *Pierwsze.* Zafęcającą się się przy niniejszem rotę przysięgi, przyłączyć do aktów, składających Nasze zasadnicze prawa. *Powtórę.* We wszystkich Cerkwiach w pierwszym dniu świątecznym po otrzymaniu tego Manifestu, odprawić dziękczynne nabożeństwo Dawcy wszelkiego dobra Bogu, za szczęśliwe spełnienie się lat Następcy Tronu.

Radzca stanu *Janowicz* mianowany Dyrektorem Kancelarii Głównodowodzącego czynną armją, w miejsce Radzcy stanu *Samburskiego* przyłączonego do departamentu osad wojskowych. — Radzca Kancelarii Dyrektora Głównego w Komisji rządu: skarbu Króle: *Polski Biernacki*, mianowany Radzcą stanu.

Francja. — Donoszą z Paryża d. 10 b. m., że Król Francuzów pracuje ciągle z Ministrami spraw wewnęć, handlu i marynarki nad ustawą polepszającą handel i przemysł w państwie Francuskim. — Mówią, że między Anglią i Francją mają nastąpić nowe układy dotyczące się handlu w obu państwach. — Między Akademikami Paryżkiemi a Adjuńktom policji

wszczęła się bitwa, zaraz tych młodzieńców zaprowadzono do więzienia. — Na wniosek Ministra spraw wewnęć: została zniesiona rada miasta *St. Amon*, zato, że na uświętnienie imienia Króla, nie chciała należeć do składki dla ranionych w czasie ostatnich rozruchów. — Dorożkę armat na fregacie Amerykańskiej z której kulami strzelano w imieniny Króla Francji pod *Tulouzem*, okuto w kajdany. — Teraz obywatela Francji będą mieli zwróconą całą uwagę na następne wybory Deputowanych, gdyż niezawodnie od tych wyborów zależeć będzie przyszły los tego kraju. — W *Strażburgu* była okropna wrzawa a nawet krwawe sceny między obywatelami i żołnierzami, lecz w krótko przywrócono porządek.

Anglja. — Dnia 8 b. m. Ambasador Rossyjski Xiążę *Litwin* oddał list swego Monarchy Królowi Angielskiemu. — Niedawno umarła Pani *Elżbieta Brautchan* przeżywszy lat 154; utraciła wzrok mając lat 120, lecz odzyskała go na lat 20 przed zgonem! — Odebrano wiadomość z *Azji*, że *Ibrahim Basza* odkrył spisek uknowany na odebranie mu życia i kazał w obec wojska poćcinać głowy wszystkim należącym do tegoż spisku. — Młody Król *Grecki*, Opiekunom swego kraju, NN. Cesarzowi Rossyji, oraz Królom Francuzów i Angielskiemu przesał order *Zbawiciela*.

Niemcy. — Donoszą z *Insbrodu*, że w tej stolicy *Tyrolu* zgromadziły się dnia 6 b. m. władze cywilne i wojskowe, oraz 3ch zięciów niegdyś bohatera *Andrzeja Hofera*, w tamczym kościele zamkowym, gdzie odkryto posąg *Hofera* wystawiony na uwiecznienie jego czynów dla Monarchy i ojczyzny. Dotąd żyjąca wdowa po *Hoferze* i jego 2 córki będąc detąd pogrążone w żalu, nie mogły zadość uczynić wezwaniu rządu i rodaków, i nie przybyły na tę pamiętną uroczystość. Xię Biskup *Brienski* miał wzruszającą mowę, która rozczuliła Lud liczenie zgromadzony; w czasie ka-

łobnego Nabożeństwa, wykonano przez tamecznych artystów rekwjem *Mozarta*. — D. 8 b. m. wydarzył się w *Bunclau* smutny wypadek; Syn tamecznego rzemieślnika mający od niejakiego czasu pomieszanie zmysłów, zostawiony sam w izbie, wpadłszy raptem w szaleństwo, porwał ostry nóż leżący na stole i zamordował nim swoje dwie małe siostry spiące w łóżku w przyległym alkierzu. — Rząd *Rawarski* ma oddać z tego kraju wszystkich nieosiadłych *Szwajcarów*. — Minister Pruski *Aucyllon* wrócił z *Wiednia* do *Berlina*. — W *Frankforcie nad Menem*, przy schwytniu winowajców chcących ująć z więzienia, zabito i raniono kilku.

Włochy. — Donoszą z *Rzymu* d. 10 b. m., że od czasu przybycia wiadomości z *Paryża*, że spokojność została przywrócona w tej stolicy, oraz w *Lugdunie* i w innych miastach, Legitymiści bawiący w *Rzymie*, którzy już tryumfować zaczęli, że ich sprawa pójdzie pomyślnie, chodzą teraz zasmuceni, gdyż ich życzenia nie zostały spełnione. — Rząd *Papieżki* zwraca teraz uwagę na stan *Hiszpanji* i *Portugalji*, przekonawszy się, że widoki pomyślnego ukończenia wojny domowej dla dobra *Kościła Rzymsko-Katolickiego*, są dotąd na niebezpieczeństwo bardzo oddalone. — Gdy dawniej odprawiano w *Rzymie* w *Kościelu narodowym Francuzkim S. Ludwika* solenne nabożeństwo w dzień imienia *Króla Francuzkiego*, *Papież* zawsze się znajdował się na tem nabożeństwie, od czasu wstąpienia na tron *Ludwika Filipa*, Jego świętobliwość niezachowując tego zwyczaju i tylko *Kardynał Sekretarz stanu* znajdował się na tem nabożeństwie. — Dnia 26 z. m. rząd *Papieżki* wydał rozkaz aby przybywające okręty *Królestwa Greckiego* były uwolnione od wszelkiej opłaty portowej. — Od kilku tygodni prawie w całych *Włoszech* deszcz niepadał, lękają się okropnych skutków; odbywają się modły o oddalenie klęski z tego powodu.

Rozmaitości. — Muzykalna familja *Łęskich*

bawi ciągle w *Wiedniu*. Jak w pismach tamtejszych wyczytujemy, dawała tamże *Koncert* d. 4 b. m. w soli przyjaciół muzyki. *Antoni* i *Karol Łęscy* zostali członkami towarzystwa przyjaciół muzyki w *Wiedniu*, w *Krakowie* i w innych miejscach. *Panna Eugenja Łęska*, śpiewała na tym koncercie arją z opery *Ricco* i drugą *Pacinięgo*, a bracia jej, *Antoni* (fortepjanista) i *Karol*, tudzież *Apolinary* (skrzypkowie) wyszczególniali się na swoich instrumentach. — W *Peszczi* zaprowadzono zakład karmienia drobiu, który tamtejszym łakotniom, w każdej porze roku, jak najtuczniejszych indyków, kapłonów, pulard, gęsi, kaczek, zgoła wszelkiego drobiu dostarcza. — Wykonywanie sztuki lekarskiej w *Turcji* podległe jest dziwnej odpowiedzialności. Gdy tamtejszy *Hippokrates* w turbanie wyprawi chorego z niewiedomości na drugi świat, skazany bywa do noszenia 2ch spojonych deszczulek ze dzwonkami w około szyi. Tak wystrojonego prowadzą publicznie po mieście, a ile razy chce odpocząć, znaczną summę płacić powinien. Oprowadzanie to dzieje się dla tego, ażeby przechodzący dobrze przypatrzyli się rysom twarzy skazanego i po drugi raz nie poruczali życia jego nieumiejętności. Gdyby ten zwyczaj i w innych krajach panował, o ileżby to lekarzy, mających nawet głośne imię, chodziło z dzwonkami. (R. L.)

W *Biorze Kommissji* Wtwa *Mazowieckiego* odbywać się będzie wd: 23 b. m. i r. o godz: 12 w południe głośna licytacja na *Entrepryzę* iedno razowego wyczyszczenia *Kłoki* w domu *Kary* i *Poprawy* w *Warszawie*; Licytacja zacznie się od summy zł: 1,000, przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć przy licytacji w djum w kwocie zł: 100. — W *Biorze* tejże *Kommissji* w dniu 28 b. m. o godz: 12, odbędzie się licytacja głośna in minus na dołożenie *Szopy* nowej na *Skład Soli* w *Magazynie Solnym* *Włocławek* na *risico* W. *Chełmickiego* *Romana* *Dziedzica* *Dóbr Fabianek* w *Wtwie* *Płockiem* sytuowanych, przedsiębiorcy budowy pomienionej szopy.

FBZYIECHALI DO WARSZAWY.

Gorzakowa *Xiązua* z *Guber: Kiiowskiej*, *Dobie-*

eki Radca Towa: Kre: z Radzyna, Zuszczewski Kamerjunker z Strug, Mysiński Jan Ob: z Poryte, Grotus Kry: Dzie: z Kłudna, Gradomski Fran: Dzie: z Stawu, Wituski Fel: Dzie: z Jeżowa, Jzycki Bene: Dzie: z Kowies, Faustnan Auto: Dzie: z Chudowoli, Bujno Stani: Dzie: z Czernowa, Gostkowski Mich: Dzie: z Brogowy, Netrebski Józ: Dzie: z Rokotowa.

BONIESIENIA.

Rada Szczegółowa Szpitala Braci Miłosierdzia w Warszawie. — Stosownie do rozporządzenia Kommissji Rząd: Spraw Wewnętrz: Ducho: i Ośw: Publ: z dnia 12 Kwietnia 1834 r. do Nru 4,982/16,453 ogłasza niniejszem przez ogłoszone deklaracje licytacją in minus na zrestaurowanie i przerobienie niektórych zabudowań namienionego Szpitala, co przez Budowniczego rządowego na zł: 13,015 ocenionem zostało; wzywa przeto mających chęć podjęcia się takowej roboty, aby deklaracje swoje na ręce przełożonego Szpitala Braci Miłosierdzia w Warszawie składali, gdzie o warunkach tego przedmiotu dotyczących się zawiadomieni być mogą, termin zaś ostateczny do licytacji oznacza się na dzień 2 Czerwca 1834 na godzinę 4 z południa w Kancelarji Szpitala Warszaw: Braci Miłosierdzia.

Podpisani założywszy **BROWAR** na sposób Angielski od lat 7miu przy ulicy Solec i Nowo-Jerozolimskiej pod Nr 2911/19, mają zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż od dnia dzisiejszego nietylko beczki ich firmą, ale także **PORTER** i **PIWO** Angielskie w butelkach na korkach wewnątrz i zewnątrz równą firmą mającą w środku ściokłątną gwiazdą znaczone będą. — W Warszawie dnia 20 Maja 1834 roku. — *„asilewski i Sommer.*

Dwie trzecie części **ŁOSW** Nr 3,403 i 16,344, z klasy 5tej Lot: 43 przez właściciwego gracza zagubione z stały, wygrana na też paść mogąca, prawem tylko graczowi, który u mnie w kontrolli zapisany, wyptacona będzie. — *S. Justman.*

GRUNTA Wsi **WOŁCZY** z tej strony Wisły, o 5 wiorst od Miasta Powiatowego Błonia, a mil 4 od Warszawy, blisko drogi bitej szose położone, wólk 20 Reńskich obejmujące pierwszej klasy, m-iego łąki znaczne i wodą bieżącą, są do wypuszczenia na czynsz wieczysty. Życzący sobie zgłoszą się do Właściciela pod Nr 1858, przy ulicy Zakroczymskiej mieszkającego.

DACHOWKI Karpiołki około 50,000, jest do sprzedania w bliskości Teatru nowego która dla dogodności pretendentów może być częściami na tysiące sprzedawana. Życzący sobie takowej nabyć,

zechcą się zgłosić na ulicy Solec pod Nr 2921/3, gdzie u Nizaczy domu o cenie wspomnianej dachówek wiadomości powziąć będą mogli.

Przy ulicy Nowolipki pod Nr 2402, minąwszy Kautor Jiny Lot: 5 dom, jest **MIESZKANIE** przy Ogrodzie wesołym i przyjemnym, z 5ciu lub 3ch Pokoi, do maiecia. Taz Possesja jest do sprzedania; udać się do Ogrodaika.

Dnia 10 Maja r. b. **ROMUALD NARBUT** lat 19 mający, poszedł do szkoly i z tamąd niewiadomo gdzie się podział, ubrany w surdut ciemno zielony, kamizelkę białą. Matka uprasza o udzielenie wiadomości pod Nr 248 ulicy Pieta.

SKLEP na Handel każdego rodzaju lub na **MAGAZYN** Mód. z pokojami, kuchnią, piwnicą jedną lub więcej do wynajęcia od Sgo Jana, wiadomość u Dzierżawcy domu przy ulicy Pieta Nr 256.

Ktoby miał wiadomość, lub iakikolwiek ślad o **MŁODZIENCU** lat 21 mającym, dość wysokiego wzrostu, schorzałym, ręka lewa po dłoń amputowana, w surducie popielato-szaraczkowym, kamizelka orzechowa w kwiaty i passy ciemno zielone, z rękawami z kitawu tegoż koloru, który wyszedł dnia 4 Maja i niewrócił do domu, raczy najspieszniej donieść do Księgarni Szteblera w pałacu Towarzystwa Przyjaciół Nauk obok Sgo Krzyża na koszt odbierającego, oprócz wynagrodzenia, stroskawa Matka wdzięczność przyrzeka.



Wiadomo się czyni iż **POSSESJA** w Warszawie przy ulicy Rybaki pod Nr 2544 położona, do SStrów Jana i Marjanny Szczerbińskich należąca, sądownie na złp. 8,623 gr: 10 otaxowana, w dniu 3 Czerwca 1834 r. o godzinie 4ej z południa jako terminie ostatecznym w miejscu posiedzeń Trybunału w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 549, na mocy wyroków prawomocnych przed W. Sławianowskim Assessorom przez publiczną licytacją sprzedaną zostanie. Warunki licytacji każdego czasu przejrzane być mogą w Kancelarji W. Podbielskiego Pisarza Trybunału i u Mecenasa Wilkożewskiego pod Nr 324 w Ryнку Nowego Miasta gamieskałogo.

PŁOCIENEK Angielskich w nowym guście nadzedeł transport do Handlu Ruskiego Pawła Jwaszczenka pod Nr 447, na Krakowskiem Przedmieściu na przeciw Bernardynów.

W Okęcin o wiorst 5 za rogatkami Jerozolimskimi, jest **PACHT** **MLEKA** do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b.

Skład główny WÓD MINERALNYCH, NATURALNYCH dla Królestwa Polskiego, ustanowiony przy handlu Korzennym i Win M. B. Gordon Wdowy. Pierwszy transport Wód Czeskich, Marjenskiej Kreutzbrun, Pilsnuskiej, Gorzkiej, Gishybler, Ferdynadsbrun, Egeryskiej i inne już nadeszły, za świeżość których Skład Główny odpowiedzialnym się czyni; właściwy kwit z opłaconego cła tegoż transportu przez Urząd Komory Celną wydany, pod d. 16 b. m., jest na każde żądanie w Składzie tym do okazania.

Zgubiony został d. 20 b. m. w ogrodzie Saskim **BANDLOCZEK** do kolczyka, w którym były 2 brylantyki mierne a 4 małe i 5 turkusami obsadzone. Kto znalazł raczy za nagrodą oddać na Grzybów pod Nr 1101 na 2gie piętro od frontu, za przyzwoitą nagrodą.

Wiadomo się czyni, iż z mocy wyroków Trybunału Cywilnego tutejszego w drodze działów majątku po niegdy Stanisławie Biernackim pozostałego zapadłych, sprzedane zostaną ostatecznie przez publiczną licytacją Nieruchomości tu w Warszawie przy ulicy Zakroczyńskiej pod Nr 1852 lit: A. położone w całej swojej obszerności i z wszystkimi przyległościami, a to w terminie 27 Maja r. b. o godz: 5 spotudnia w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydz: II przez Delegowanego Sędziego tegoż Trybunału W. Kamińskiego oznaczonym. Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży, przejrzeć można w Kancelarji W. Wojtowicza Pisarza Trybunału Wydz: II i u podpisanego Patrona w Warszawie przy ulicy Podwałkijskiej pod Nr 499 zamieszkałego. — **Piotruszewski** Patron Trybunału.

W zeszłą Niedzielę w Saskim Ogrodzie po południu zgubioną została **BRANSOLETKA** złota z amatystem. Uprasza się taskawego znalazcę o oddanie pod Nr 726 przy ulicy Orlej do Sobockiego na 2gie piętro, potrzebniący, oprócz wdzięczności, odbierze przyzwoitą nagrodę.

Przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 161, w Oficyjnie na 2m piętrze znajdują się do sprzedania za uzierną cenę 7 **STOLKOW**, 12 **KRZESEŁ**, 2 **ŁAW**, 11, piękne **SZACHY**, i inne **GRY**, **SAMOWAR** mosiężny, **KINKIET** o 3ch lampach w dobrym stanie, szczególnie do gospodarstwa Szynku kwalifikujące się, oraz i inne **SERŻETY**. Osoby żyjące nabyć sobie podobnych Effektów, zechcą się zgłosić do Lokatorki w miejscu powyż wymienionem zamieszkałej.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Starozakon: **Pinkusa** Szprachregan na teraz pod Nrem 2425 zamieszkałego, o udzielenie nowej **KSIĄŻKI LEGITYMACYJNEJ** w miejsce zagubionego familijnego Przesiedlenia, wzywa niniejszem każdego, koby posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczzone Przesiedlenie niniejszem umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obecym ręku, posiadacza onego za nieprawego właściciela uważać, i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent **J. Łaszczyński**. — Sekretarz Jeneralny **G. Jahotkowski**.



Pod Nr 615, przy ulicy Daniełowiczowskiej jest do sprzedania mało używany **Pantaljon**, oraz 2gi do wynajęcia, także **MAGIEL** kręcony dobry, do sprzedania; w tymże samym domu jest **LOKAŁ** składający się z kilku Pokoi, Kuchni, Góry i Piwnicy, do wynajęcia od Sgo Jana r. b. Informacja u Właścicielki domu na dole mieszkającej. Dnia 23 Maja 1834 r. o godzinie 10tej z rana, w Warszawie przy ulicy Nowolipie pod Nr 2432, prawnie zajęte Ruchomości jako: Stoliki, Komoda, Kantorek, Szafy, Łóżka, Lanszasty, Słenina w polskich, Wędliny funtów 200, Sadła, i inne przedmioty, przez publiczną Licytacją przy pomocy wojskowej, sprzedawane będą.

Onufry Zaborowski K. T. C. W. M.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Staro: **Perli** Szymonowy **Wegrow** Wdowy, o udzielenie nowej **KSIĄŻKI Legitymacyjnej** w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, wzywa zatem każdego, koby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów Żydowskich złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczzone Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obecym ręku posiadacza onego za nieprawego właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent **J. Łaszczyński**. — Sekretarz Jeneralny **G. Jahotkowski**.

Mający zamiar najdalej 25 b. m. do **WROCŁAWIA** wyjeżdżać Extra Pocztą, życzy sobie **TOWARZYSZA PODRÓŻY** na wspólny koszt. Wiadomość w domu **W. Petykusa** pod Nr 473 Lit: B. w bramie od ulicy Senatorskiej na pierwszym piętrze, na lewo.

MAGAZYN SZYCIA BIELIZNY i różnych robot Damskich nowo założony jest przy ulicy Trębackiej pod Nr 641, na 2m piętrze od frontu, za pomierną cenę. Szanowne osoby każdego dnia na żądanie natychmiast skutek swój odebrać mogą. —

Maryanna Kamińska.

Są do sprzedania 135 Czerkieskich BUREK w najlepszym gatunku za umiarkowaną cenę, przez publiczną Licytacją dnia 25 b. m. o godzinie 9 z rana do 2, przy Tarasie na ulicy Grodzkiej pod Nr 364.



Suka WYŻLICA, biała z kasztanowatemi łatami, znażna iakby z nadciętej wiszceej brodawki w przedniej piersi, w dniu 15 Maja zginęła. Odprowadzającemu ją do Właściciela domu Nr 505 na Podwalu obok iatek Szewckich, zapewnia się nagroda dukata.

DONIESIENIA z BIORA INFORMACYJNEGO na KRAKOWSKIM PRZEDMIEŚCIU Nr 415. w PAŁACE POTOCKICH.

DOM masiw murowany w korzystnym dla spekulacji handlowej miejscu, niedaleko Wisły nad bulwarkiem położony, z dwoma oficynami, drwalniami, wozowniami i ogródkiem, do sprzedania.

BUDOWLA na browar przysposobiona, przy najdogodniejszej wodzie w dobrach Kołbieli o 5 mil od Warszawy odległych, przy świeżo budującym się szosie położona, jest do wydzierżawienia na lat kilka pod warunkami bardzo dogodnymi. Wydzierżawiający może mieć zapewnienie że przeszło 2000 beczek wyśtać będzie mógł w rok, a sam dwór 300 ich rocznie zużyje. Należy dziedzić będzie mógł dać na użytek Piwowara 300 fur drzewa. Trakt do Kołbieli jest przez Miłosz, Wiązowce, Gliniankę.

Potrzebny jest GUWERNER z dobrami świadectwami, tak z nauk iako i konduity. Wiadomość w Biurze Informacyjnem.

DONIESIENIA z BIORA ZLECEN PRZY U. LICJI WIERZBOWEJ Nr 473 Lit. C.

MAJĘTNOŚĆ DOBRSKA w Powiecie Wąrowskim, Obwodzie i Wdztwie Kaliskiem położona, jest z wolnej ręki pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania z zabudowaniami dworskimi częścią maszyw murowanymi, częścią z drzewa budowanymi. Majętność ta składa się: 1) Z miasta Dobry, 2) Z folwarku Długiej wsi Warteckiej. 3) Z folwarku i wsi zarobnej Żeronie wielkie. 4) Z folwarku i wsi zarobnej Linne. 5) Z folwarku i wsi zarobnej Chrapczew. 6) Z folwarku Kołowa. Grunta tej majątności są 1ej i 2ej klasy, na których wy-

siewa się na zimę do 1000 wiertli. Owies można utrzymać do 3000. Bary, Łąki i Pastwiska ma wydatarczające. W Mieście Dobry jest rocznie Jarmarków 13 i 2 Targi co tydzień, to jest w Niedzielę na zboże i w Piątek na trzodę. W Mieście tem jest wolna i wyłącza dworska Propinacja, oprócz zaś tego Synagoga Żydowska obowiązana jest wyżytkować 120 beczek okowity podług ustanowionej ceny, (o której Biuro Zleceń zgłaszających się zawiadomi.) W drugiej wsi Warteckiej jest Gorzelnia i Browar kompletniemi stątkami zaopatrzone. Czajszów w gotowiznie do 6000 zł. Wspomniona majątność położona jest przy trakcie starym bitym Warszawskim, o mil 5 od Miasta Wdźkiego Kalisza, o mil 3 od Miasta Powiatowego Warty, milę 1 od traktu bitego szosę i pół mili od rzeki sławnej Warty. Z resztą mający ehęć kupna, przekonane się może o wszystkim na gruncie, a o warunkach każdego czasu dowiedzieć się można u właściciela wsi Mikulicach mieszkającego.



Dwa Młyny wodne i 3 KARCZMY z załadami, o mil kilka od Warszawy, do wydzierżawienia z wolnej ręki, Młyny wykwalifikowanemu Majstrowi, a Propinacja ogólnie lub szczegółowo. Wiadomość u Właściciela we wsi Głowice mil 2 od Zegrza, na trakcie do Nasielska.

* * * *Juro u Matwskiego przy ulicy Beanaarskiej, Śniadanie, Zupa z linów i szczawiowa, Szczupak nadziewany z wtoszczyzną, File z szczupaka, Szczupak w burakowym rosolu, Sandacz z groszkiem szparagowym i z iżiami, Karp na szaro i z rusztu, Okoń faszerowany z pieca, Karasie z śmietanowym sosem i smażone z sałatką, Pierogi gryczane z serem, Racuszki, Naleśniki trolskie, Marynata ze szczupaka i węgorka, Gotątki faszerowane z rożną, Pieczeń cielęca i angielska, Kurczęta z sałatką lub miserją, Sęparagi i Raki.*

Jutro u Bioguskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera, Śniadanie, Buljon, Chłodnik Litewski, Pierogi gryczane ze śmietaną, Szczupak duszony z serdelami, Sandacz po gospodarsku, Węgork z rożną, Pieczeń cielęca sposobem Neapolitańskim, Raki, Kurczęta ze śmietaną lub sałatką, Sęparagi z sosem winnym, i różne potrawy mięsne.

Dzisiaj rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 19.
TEATR ROZMAITOSCI. Jutro Omyłki w małżonkach, i 2gi raz Dla czego.